PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 01.602.782/0001-00
PRAÇA ELIANE QUEIROZ DA SILVA – Nº 25
CEP: 38.654-000 – DOM BOSCO - MG

PORTARIA Nº 115, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023.
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES AOS SERVIDORES MUNICIPAIS

A Prefeita Municipal de Dom Bosco, Minas Gerais, no uso das atribuições legais, que lhe confere o Art. 86, inciso V, combinado com o Art. 107, inciso II, alíneas “a” e “b” da Lei Orgânica do Município, e,
[bookmark: _GoBack]
Considerando que os servidores Municipais, fazem uso ao gozo de férias regulamentares, conforme requerimento por ter contemplado o período de aquisição, nos termos do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º -  Conceder Férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados
	NOME
	Mat.
	Cargo/Função
	Período aquisitivo
	Período de gozo de férias

	Alécia Cândida Ferreira
	302-7
	Professor de Educação Básica
	08/02/2022 a 07/02/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Alexandra do Amaral Pacheco
	210-9
	Professor de Educação Básica
	02/02/2022 a 01/02/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Dorceli Gomes Pacheco dos Santos
	744-4
	Professor de Educação Básica
	04/02/2022 a 03/02/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Edson Júnior Vieira
	812-7
	Professor de Educação Básica
	17/04/2022 a 16/04/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Eliane Aparecida Teixeira Rodrigues
	667-0
	Especialista  de Educação Básica
	30/06/2022 a 29/06/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Elza de Fátima Ferreira de Souza
	167-3
	Professor de Educação Básica
	01/08/2022 a 31/07/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Eva Teixeira de Souza Caixeta
	21-7
	Professor de Educação Básica
	24/02/2022 a 23/02/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Geina Severino Botelho
	514-7
	Especialista da Educação Básica
	15/01/2023 a 14/01/2024
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Leila Lourenço Nunes
	413-4
	Professor de Educação Básica
	07/02/2022 a 06/02/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Maria Aparecida Izidoro Passos
	264-0
	Professor de Educação Básica
	03/01/2023 a 02/01/2024
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Maria Eliene Santos Gontijo
	209-0
	Professor de Educação Básica
	02/02/2022 a 01/02/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Marilda Barbosa
	261-4
	Diretora Escolar
	03/01/2023 a 01/01/2024
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Nilda Tolentino
	220-7
	Professor de Educação Básica
	02/02/2022 a 01/02/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Osilene Duarte Teixeira
	168-5
	Professor de Educação Básica
	01/08/2022 a 31/07/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Patrícia Valéria de Souza Pereira       Magalhães
	327-4
	Professor de Educação Básica
	02/09/2022 a 01/09/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Regiany Rodrigues Siqueira
	530-9
	Diretor Escolar II
	03/02/2022 a 02/02/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Renata de Oliveira Tavares Vaz
	391-0
	Professor de Educação Básica
	06/02/2022 a 05/02/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Renata Pires Maciel
	697-0
	Professor de Educação Básica
	25/11/2022 a 24/11/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Sônia de Faria Barbosa
	173-1
	Professor de Educação Básica
	01/08/2022 a 31/07/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Terezinha Teixeira de Souza Silva
	265-0
	Professor de Educação Básica
	01/02/2022 a 31/01/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Vera Lúcia Severino Barbosa
	1121-0
	Vice-Diretor Escolar II
	04/03/2022 a 03/03/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Ana Neves Andrade Borges
	479-1
	Aux. de Serv. Gerais
	11/04/2022 a 10/04/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Andréia de Campos Borges
	430-0
	Aux. de Serv. Gerais
	08/03/2022 a 07/03/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Aparecida da Costa Souza
	683-3
	Cantineira
	08/11/2022 a 07/11/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Aparecido Francisco de Barcelos
	122-0
	Aux. de Serv. Gerais
	01/07/2022 a 30/06/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Celi Maria Maciel Rabelo da Silva
	580-2
	Cantineira
	18/06/2022 a 17/06/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Claudiene de Brito Silva
	776-9
	Aux. de Serv. Gerais
	01/12/2022 a 30/11/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Conceição Aparecida José Vicente
	254-2
	Cantineira
	02/09/2022 a 01/09/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Darlane Euda Paula Bispo
	256-0
	Cantineira
	02/09/2022 a 01/09/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Déborah da Silva e Souza
	687-9
	Aux. de Serv. Gerais
	16/12/2022 a 15/12/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Elenira Teixeira de Souza
	1122-0
	Diretora do Depto. de Esportes e Lazer
	04/03/2022 a 03/03/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Eni Pereira de Oliveira
	587-0
	Cantineira
	18/06/2022 a 17/06/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	José Nilzo Correia
	1112-2
	Motorista
	02/03/2022 a 01/03/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Lázara Sabino de Carvalho Ferreira
	301-2
	Cantineira
	03/08/2022 a 02/08/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Leiliane Afonso de Almeida
	188-2
	Aux. de Serv. Gerais
	01/09/2022 a 31/08/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Lúcia Mendes Soares
	574-4
	Cantineira
	01/02/2022 a 31/01/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Luciana Moreira Conrado
	208-2
	Secretária Municipal de Educação
	02/02/2022 a 01/02/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Luiza Aparecida Dias Rabelo
	1021-3
	Diretora de Depto.
	01/03/2022 a 28/02/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Mágda Dama de Carvalho
	83-7
	Cantineira
	01/04/2022 a 31/03/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Manoel Wilton
	299-4
	Cantineiro
	03/08/2022 a 02/08/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Maria Edna da Silva
	649-8
	Cantineira
	25/05/2022 a 24/05/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Martelena Gonçalves Ribeiro
	771-9
	Cantineira
	04/11/2022 a 03/11/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	 Sheila Calixto de Aguiar
	782-7
	Aux. de Serv. Gerais
	01/12/2022 a 30/11/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Silvana Pereira de Lima
	82-9
	Cantineira
	01/04/2022 a 31/03/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Solange Alves Garcia Primo
	138-8
	Aux. de Serv. Gerais
	01/07/2022 a 30/06/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Zenilda Alves da Silva
	784-7
	Aux. Serv. Gerais
	01/12/2022 a 30/11/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Antônio Messias Corrêa
	131-1
	Supervisor de Gestão Orç. e Financeira
	01/07/2022 a 30/06/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Antônio Barbosa Filho
	1145-7
	Motorista
	15/06/2022 a 14/06/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Dalila Rodrigues da Silva
	785-7
	Aux. De Serviços Gerais I
	28/12/2022 27/12/2023
	01/01/2024 a 30/01/2024

	Flávia Batista Rabelo
	656-5
	TNS Enfermeiro
	27/04/2022 a 26/04/2023
	01/01/2024 a 30/01/2024

	Francisco Antônio de Melo
	282-5
	Motorista
	03/02/2022 a 02/02/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Luzia Francisca Alves
	691-0
	Agente Comum. De Saúde
	18/11/2022 a 17/11/2023
	01/01/2024 a 30/01/2024

	Maria Vanda Tiago Souza
	543-3
	Aux. Serv. Gerais
	16/04/2022 a 15/04/2023
	01/01/2024 a 30/01/2024

	Rosana Batista Soares Corrêa
	598-1
	Tec. em Enfermagem
	19/01/2022 a 18/01/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Sandra Aparecida Soares Batista
	155-6
	Auxiliar de Serv. Gerais
	01/08/2022 a 31/07/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Silvania Pinheiro da Silva Rodrigues
	707-2
	Ag. Comunitário de Saúde
	02/02/2022 a 01/02/2023
	01/01/2024 a 30/01/2024

	Zilda Aparecida Pereira dos Santos
	149-0
	Assistente Administrativo
	01/07/2021 a 30/06/2022
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Gleice Regina Moreira
	150-1
	Assistente Administrativo
	01/07/2022 a 30/06/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Francis Osvaldo Braga Guedes
	524-2
	Motorista II
	15/02/2022 a 14/02/2023
	02/01/2024 a 30/01/2024

	Adão Ramos de Oliveira
	588-8
	Auxiliar de Serv. Gerais
	18/06/2022 a 17/06/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Márcio Alves da Silva
	715-3
	Operador de Máquina II
	02/03/2022 a 01/03/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Uederson José Martins
	783-7
	Auxiliar de Serviços Gerais
	01/12/2022 a 30/11/2023
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Maurício Francisco Pires
	356-6
	Operador de Máquina II
	04/09/2021 a 03/09/2022
	02/01/2024 a 31/01/2024

	Valéria de Souza Oliveira
	152-1
	Assistente Administrativo
	01/07/2021 a 30/06/2022
	02/01/2024 a 31/01/2024

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
Dom Bosco-MG, 28 de dezembro de 2023.

NELSON PEREIRA DE BRITO
Prefeito Municipal
Fone. (0xx38)3675-7137/7138/7139 – E-mail: prefeituradombosco@gmail.com